
船主海 NO 日付 件名

8 2020/1/17 武漢市における新型コロナウイルスに係る協力依頼について

15 2020/1/22 新型コロナウイルスに関連した感染症への対応について

20 2020/1/29 中華人民共和国における新型コロナウイルスに関連した感染症の感染拡大防止措置に伴う船舶検査及び船舶測度の運用について

22 2020/1/29 新型コロナウイルスに関連した感染症への対応について

23 2020/1/30 新型コロナウイルス感染症を指定感染症として定める等の政令等の施行について

27 2020/2/3 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

32 2020/2/5 新型コロナウイルスに係る船員に対する感染防止対策の充実について

34 2020/2/13 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

36 2020/2/18 新型コロナウイルス対策の徹底について

37 2020/2/20 IMOの新型コロナウィルス（COVID-19）に関する周知について

42 2020/2/27 ICSによる新型コロナウィルス（COVID-19）に関する周知について

43 2020/2/27 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

50 2020/3/4 コロナウイルス関連

54 2020/3/5 新型コロナウイルスに関するガイダンス

60 2020/3/6 新型コロナウイルスに関するガイダンス

61 2020/3/6 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に対する水際対策の抜本的強化に向けた新たな政府の取組について

62 2020/3/7 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に対する 水際対策の抜本的強化に向けた新たな政府の取組について

64 2020/3/11 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

66 2020/3/11 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について

69 2020/3/13 【東京MOUプレスリリース】　新型コロナウイルス感染症拡大に伴う条約条件の取扱いに関するPSC検査指針を策定

74 2020/3/19 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について

76 2020/3/19 新型コロナウイルス感染症対策に伴う電子証書交付に関する臨時的扱い

77 2020/3/19 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

79 2020/3/24 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（検疫強化対象国の追加）

86 2020/3/27 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（上陸拒否対象地域の追加等）

87 2020/3/27 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

88 2020/3/28 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に対する水際対策の抜本的強化に向けた政府の取組について

89 2020/3/30 発翰番号の訂正について（船主海第87号）

95 2020/3/31 新型コロナウイルスの感染症対策の再徹底について

97 2020/4/2 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（上陸拒否対象地域の追加等）

100 2020/4/7 本邦における外国人船員の交代について(船主人第20号と共同)

101 2020/4/6  第10回新型コロナウイルス感染症対策専門家会議における「新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言」について（情報提供）等

103 2020/4/8 本邦における外国人船員の交代について（追記）

105 2020/4/13 新型コロナウイルスの感染拡大の防止に向けた措置について（周知）

106 2020/4/13 本邦における外国人船員の交代について（２）

110 2020/4/16 外地における船員交代に関する情報提供の件（依頼）

111 2020/4/16 ICS/IATAによる共同声明について

112 2020/4/16 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要（第１回）

115 2020/4/21 新型コロナウイルス・タスクフォース情報①

117 2020/4/23 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要（第2回）

118 2020/4/21 新型コロナウイルス・タスクフォース情報①

119 2020/4/27 新型コロナウイルス感染症対策に伴う海上運送法等の柔軟的運用について（周知）

120 2020/4/28 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（上陸拒否対象地域の追加等）

121 2020/4/28 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に対する水際対策の抜本的強化に向けた政府の取組について

122 2020/4/28 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

123 2020/4/28 新型コロナウイルス・タスクフォース情報③

124 2020/4/30 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要（第3回）

125 2020/4/30 新型コロナウイルス・タスクフォース情報④

126 2020/5/1 外航貨物船の船内荷役時の新型コロナウイルス感染症への感染防止のための推奨事項について

127 2020/5/1 新型コロナウイルスに関するガイダンス（第2版）

128 2020/5/7 ICS CREW CHANGE TASK FORCE 会議議事概要（第4回）

133 2020/5/8 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑤

134 2020/5/8 新型コロナウイルスの感染拡大の防止に向けた措置の延長について（周知）

135 2020/5/12 感染防止対策及び船上で乗組員や乗客に新型コロナウイルス感染症に罹患した疑いがある場合の対応等について

136 2020/5/12 船舶乗組員と陸上作業員の安全な接触に関するIMOガイドラインについて

137 2020/5/12 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑥

143 2020/5/15 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（上陸拒否対象地域の追加等）

144 2020/5/15 新型コロナウイルスに関するガイダンス（第３版）

145 2020/5/15 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑦

146 2020/5/15 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要（第5回）

147 2020/5/18 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

148 2020/5/19 東京MOU・Paris MOU 新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴うPSC検査指針の一部改正について

149 2020/5/19 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑧

153 2020/5/20 船員交代に関するアンケートへの協力のお願い

154 2020/5/21 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録（第6回）

155 2020/5/22 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑨

156 2020/5/22 新型コロナウイルス感染予防対策に関するアンケートへの協力依頼
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157 2020/5/26 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（上陸拒否対象地域の追加等）

158 2020/5/26 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に対する水際対策の抜本的強化に向けた政府の取組について

159 2020/5/26 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑩

160 2020/5/26 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

162 2020/5/29 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑪

166 2020/6/2 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録（第７回）

167 2020/6/2 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑫

169 2020/6/4 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑬

173 2020/6/10 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録（第8回）

174 2020/6/12 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑭

176 2020/6/17 新型コロナウイルスの感染拡大の防止に向けた措置の延長について（周知）

177 2020/6/18 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録（第9回）

178 2020/6/19 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑮

183 2020/6/25 外航貨物船の荷役における新型コロナウイルス感染症への感染の防止に必要な対応の徹底について

184 2020/6/26 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑯

185 2020/6/29 本邦における外国人船員交代に係る新型コロナウイルスに関する事前予防対策の徹底のお願い

187 2020/6/30 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（上陸拒否対象地域の追加等）

188 2020/6/30 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に対する水際対策の抜本的強化に向けた政府の取組について

190 2020/7/1 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

191 2020/7/1 外航貨物船の船内荷役時の新型コロナウイルス感染症への感染防止のための推奨事項

195 2020/7/3 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑰

200 2020/7/8 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録⑩

203 2020/7/10 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑱

206 2020/7/15 新型コロナウイルスの感染拡大の防止に向けた措置の延長について（周知）

208 2020/7/17 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑲

213 2020/7/21 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事録⑪

218 2020/7/23 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（上陸拒否対象地域の追加等）

219 2020/7/23 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

223 2020/7/28 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に対する水際対策の抜本的強化に向けた政府の取組について

225 2020/7/31 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑳

226 2020/8/3 日本海員掖済会病院におけるPCR検査等の実施について

228 2020/8/7 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉑

230 2020/8/14 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉒

235 2020/8/19 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要⑫

236 2020/8/19 外国人船員の本邦空港からの入国に関する事前通知について

237 2020/8/21 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉓

240 2020/8/25 外国人船員の本邦空港からの入国に関する事前通知について

241 2020/8/28 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉔

243 2020/8/31 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について（上陸拒否対象地域の追加等）

244 2020/8/31 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に対する水際対策の抜本的強化に向けた政府の取組について

245 2020/8/31 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

246 2020/8/31 外国人船員の本邦空港からの入国に関する事前通知について ⑶

250 2020/9/3 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要⑬

251 2020/9/4 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉕

255 2020/9/11 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉖

256 2020/9/14 船員や港湾労働者等が新型コロナウイルス感染症へ感染した場合等の感染拡大防止のための関係者との情報共有について

260 2020/9/18 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉗

261 2020/9/18 新型コロナウイルスへの感染の疑いのある船員が乗船する外航貨物船の来航時の当面の対処方針について

263 2020/9/25 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉘

266 2020/10/2 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉙

273 2020/10/9 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉚

276 2020/10/16 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉛

280 2020/10/23 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉜

285 2020/10/28 型式承認を受けた「硫黄酸化物放出低減装置に備える連続確認装置」…の船舶検査における基準適合性確認の取扱いの再延長について（参考）

290 2020/10/29 海外の空港における航空会社職員への説明について

292 2020/10/30 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉝

297 2020/11/6 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉞

298 2020/11/6 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について

299 2020/11/6 新型コロナウイルス感染症に係る予防・まん延防止の再徹底について

302 2020/11/13 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉟

306 2020/11/20 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊱

309 2020/11/27 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊲

310 2020/12/4 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊳

313 2020/12/10 日本海員掖済会病院におけるPCR検査等の実施について②

314 2020/12/11 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊴

320 2020/12/18 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊵

330 2020/12/25 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊶

海技人材部発信情報



3 2020/1/31 【注意喚起】新型コロナウイルス感染症について

5 2020/2/6 死因型コロナウイルス感染症を指定感染症として定める等の政令等の施行について

9 2020/3/5 新型コロナウイルスに関するガイダンス

14 2020/3/13 【東京MOUプレスリリース】　新型コロナウイルス感染症拡大に伴う条約条件の取扱いに関するPSC検査指針を策定

24 2020/4/14 新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る健康証明書の検査項目の省略について

25 2020/4/14 新型コロナウィルス感染症対策に伴う海技免状等及び健康証明書等の取扱いに関するIMOへの通知について

26 2020/4/16 外地における船員交代に関する情報提供の件（依頼）

27 2020/4/16 ICS/IATAによる共同声明について

28 2020/4/16 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要（第１回）

29 2020/4/16 新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う船員の在籍出向の特例について

30 2020/4/17 新型コロナウイルス感染症に係る海上労働検査業務の取扱いについて

31 2020/4/21 新型コロナウイルス・タスクフォース情報①

32 2020/4/23 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要（第2回）

33 2020/4/21 新型コロナウイルス・タスクフォース情報②

38 2020/4/28 オンライン診療を行っている医療機関について（情報提供）

39 2020/4/28 新型コロナウイルス・タスクフォース情報③

40 2020/4/30 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要（第3回）

41 2020/4/30 新型コロナウイルス・タスクフォース情報④

43 2020/5/1 新型コロナウイルスに関するガイダンス（第2版）

44 2020/5/7 ICS CREW CHANGE TASK FORCE 会議議事概要（第4回）

45 2020/5/8 新型コロナウイルス感染症対策に伴う学校卒業者に係る乗船実習の取扱いについて

46 2020/5/8 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑤

47 2020/5/12 感染防止対策及び船上で乗組員や乗客に新型コロナウイルス感染症に罹患した疑いがある場合の対応等について

48 2020/5/12 船舶乗組員と陸上作業員の安全な接触に関するIMOガイドラインについて

49 2020/5/12 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑥

52 2020/5/15 新型コロナウイルスに関するガイダンス（第３版）

53 2020/5/15 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑦

54 2020/5/15 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要（第5回）

58 2020/5/19 東京MOU・Paris MOU 新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴うPSC検査指針の一部改正について

59 2020/5/19 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑧

60 2020/5/20 船員交代に関するアンケートへの協力のお願い

61 2020/5/21 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録（第6回）

62 2020/5/22 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑨

63 2020/5/22 新型コロナウイルス感染予防対策に関するアンケートへの協力依頼

65 2020/5/26 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑩

66 2020/5/26 オンライン診療を行っている医療機関について

67 2020/5/29 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑪

68 2020/6/2 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録（第７回）

69 2020/6/2 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑫

71 2020/6/4 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑬

72 2020/6/9 （再送） 新型コロナウイルス感染症に係る海上労働検査業務の取扱いについて

73 2020/6/10 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録（第8回）

75 2020/6/12 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑭

76 2020/6/18 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録（第9回）

77 2020/6/19 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑮

80 2020/6/26 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑯

81 2020/6/29 本邦における外国人船員交代に係る新型コロナウイルスに関する事前予防対策の徹底のお願い

83 2020/6/30 新型コロナウイルス感染症の影響に伴う船員の乗船期間延長に係る対応について（下船計画の確認書の発出について）

84 2020/7/3 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑰

85 2020/7/8 ICS CREW CHANGE TASK FORCE議事録⑩

86 2020/7/10 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑱

88 2020/7/17 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑲

89 2020/7/21 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事録⑪

90 2020/7/31 新型コロナウイルス・タスクフォース情報⑳

92 2020/8/7 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉑

94 2020/8/14 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉒

96 2020/8/19 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要⑫

97 2020/8/19 外国人船員の本邦空港からの入国に関する事前通知について

98 2020/8/21 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉓

99 2020/8/25 外国人船員の本邦空港からの入国に関する事前通知について

100 2020/8/28 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉔

102 2020/8/31 外国人船員の本邦空港からの入国に関する事前通知について ⑶

103 2020/9/3 ICS CREW CHANGE TASK FORCE会議議事概要⑬

104 2020/9/4 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉕

105 2020/9/11 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉖

111 2020/9/18 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉗

112 2020/9/25 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉘

116 2020/10/2 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉙

118 2020/10/9 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉚



119 2020/10/16 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉛

120 2020/10/23 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉜

121 2020/10/29 海外の空港における航空会社職員への説明について

122 2020/10/30 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉝

123 2020/11/6 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉞

124 2020/11/6 中華人民共和国で発生した新型コロナウイルス感染症に関する政府の取組について

126 2020/11/13 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㉟

128 2020/11/20 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊱

129 2020/11/27 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊲

132 2020/12/4 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊳

134 2020/12/10 日本海員掖済会病院におけるPCR検査等の実施について②

135 2020/12/11 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊴

136 2020/12/18 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊵

140 2020/12/25 新型コロナウイルス・タスクフォース情報㊶

10 2020/3/4 コロナウイルス関連

13 2020/3/12 新型コロナウイルス感染症に係る緊急対策（第２弾）について

14 2020/3/12 新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受ける下請等中小企業との取引に関する一層の配慮について

18 2020/4/7 +

20 2020/4/27 新型コロナウイルス感染症対策に伴う海上運送法等の柔軟的運用について（周知）

21 2020/4/29 新型コロナウイルス感染症の発生により申告・納付が困難な場合における国税の取扱いについて

24 2020/5/1 外航貨物船の船内荷役時の新型コロナウイルス感染症への感染防止のための推奨事項について

25 2020/5/1 緊急経済対策における税制上の措置等について

30 2020/6/25 外航貨物船の荷役における新型コロナウイルス感染症への感染の防止に必要な対応の徹底について

42 2020/8/27 新型コロナウイルス感染症の影響による納税猶予の利用状況・予定について

44 2020/9/24  （海事局依頼）船舶ファイナンスに係るニーズ調査について

45 2020/10/1 コロナ禍で船員交代のために臨時寄港した場合のとん税・特別とん税の取り扱い

49 2020/11/16 港湾法施行規則の一部を改正する省令について
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26 2020/3/11 新型コロナウイルス感染症に係る労働者派遣法の遵守について

28 2020/3/11 当面のイベント等の開催について（要請）

30 2020/3/13 新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受ける個人事業主・フリーランスとの取引に関する配慮について

33 2020/3/23 当面のイベント等の開催について（要請）

47 2020/4/7 当協会役職員在宅勤務のお知らせ

48 2020/4/9 新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言の発出および新型コロナウイルス感染症対策の基本方針の改正を受けた感染症拡大の防止、事業の継続等について（依頼）

49 2020/4/10 「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の改訂を受けた在宅勤務（テレワーク）等の推進について（要請）

50 2020/4/13 在宅勤務（テレワーク）等の更なる推進について（依頼）

51 2020/4/14 出勤者７割削減を実現するための取組の更なる推進について（依頼）

52 2020/4/15 新型コロナウイルス感染症に係る雇用維持等に対する配慮に関する要請について

53 2020/4/18 新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言の発出および新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の改正を受けた感染症拡大の防止等について（依頼）

54 2020/4/23 緊急事態宣言時に事業の継続が求められる事業で働く方々等の感染予防、健康管理の強化について

58 2020/4/28 新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金の特例措置の更なる拡大について

62 2020/5/2 新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金の特例措置の実施について（周知）

63 2020/5/6 新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言の発出および新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の改正を受けた、感染症拡大の防止等について（依頼）

64 2020/5/12 持続化給付金の給付決定を受けた者に係るNHK受信料の免除について

65 2020/5/14 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

66 2020/5/18 「新型コロナウイルス感染症の基本的対処方針」の変更について

67 2020/5/21 雇用調整助成金の手続き簡素化とオンライン申請について

70 2020/5/25 首都圏の緊急事態宣言解除後の当協会役職員の勤務体制のお知らせ

71 2020/5/27 雇用調整助成金説明動画について（情報共有）

72 2020/5/27 「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更を受けた周知等について（依頼）

75 2020/5/29 「新しい生活様式」の定着にむけた取組の推進について（要請）

83 2020/6/16 雇用調整助成金の拡充について（周知）

88 2020/6/24 新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知等について

97 2020/7/9 東京都の感染防止徹底宣言ステッカーの取組について

98 2020/7/9  「地域未来構想20オープンラボ」の開設について

99 2020/7/16 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた業種別ガイドラインの再徹底について

102 2020/7/30  新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた業種別ガイドラインの改定および感染が

104 2020/8/3 職場におけるクラスター発生の防止に向けた取組の実施について拡大している都道府県における対応について

105 2020/8/5 東京都の新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた「感染防止徹底ステッカー」の取組依頼について

107 2020/8/13 職場における新型コロナウイルス感染症への感染予防、健康管理の強化について

110 2020/9/4 新型コロナウイルス感染症の影響に伴う雇用調整助成金の特例および新型コロナウイルス感染症対応休業支援金・給付金を利用する際の申請期限に関する周知要請について

112 2020/9/16 11月末までの催物の開催制限等について

113 2020/9/24 催物の開催制限等の変更に伴う感染防止策の徹底について

123 2020/10/27 新型コロナウイルス感染症対策の観点からの年末年始の在り方について（協力依頼）

130 2020/11/13 寒冷な場面における感染防止対策の徹底等について

131 2020/11/17 来年2月末までの催物の開催制限等について

132 2020/11/20 新型コロナウイルス感染症に関する職場における一層の対策強化について

135 2020/11/27 感染拡大地域における催物開催制限等について

136 2020/12/2 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けたテレワークの実施について

137 2020/12/3 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策としての冬期における換気リーフレット周知について（依頼）

138 2020/12/7 職場における新型コロナウイルス感染症への感染予防及び健康管理について

140 2020/12/16 年末年始における忘年会・新年会・成人式等及び帰省の留意事項について

143 2020/12/25 年末年始に向けた感染防止対策の徹底について（要請）

145 2020/12/28 「静かな 年末 年始 」 に 関する メッセージ 等 の周知に ついて
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